Iskustva i pouke iz prošlosti

395

rijskih događaja do 1900. godine izdvajaju se: Timočka buna, poznata kao pobuna u istoč-
nim krajevima jeseni 1883 godine, rat sa Bugarskom od novembra 1885. godine do februa-
ra 1886. godine i kraljeva abdikacija 22. februara (6. marta) 1889. godine.

Poslednja decenija XIX veka na Balkanu i u Srbiji bila je slična prethodnom periodu,
nemirna i opasna. U Srbiji je obeležena spoljnom prevlašću Austrougarske i žestokim
unutrašnjim političkim sukobima. Ovaj period posebno se ističe državnim udarom koji je
1. aprila 1893.